
1 
 

 
 

iat_tn/2022/2.4-2022  
Numero di repertorio associato al 
documento  
come metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20).  
Data di registrazione inclusa nella segnatura 
di repertorio.  

DETERMINAZIONE 
OGGETTO: Graduatorie definite per l’affidamento degli incarichi di esperti e tutor dei seguenti progetti: 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
Progetto 1: Martini S.M.A.R.T. - Valorizziamo le potenzialità dei ragazzi – cod. 10.1.1A-FDRPOC-TR-2022-4 
– CUP G84C22000140001 
Progetto 2: Martini S.M.A.R.T. - Valorizziamo i talenti degli studenti – cod. 10.2.2A-FDRPOC-TR-2022-4  - 
CUP G84C22000890001 
 

La Dirigente Scolastica 
 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
Progetto 1: Martini S.M.A.R.T. - Valorizziamo le potenzialità dei ragazzi – cod. 10.1.1A-FDRPOC-TR-2022-4  
Progetto 2: Martini S.M.A.R.T. - Valorizziamo i talenti degli studenti – cod. 10.2.2A-FDRPOC-TR-2022-4  -  
 
VISTO il verbale del Collegio docenti del 24 marzo 2017 e il verbale di deliberazione del Consiglio 
dell’Istituzione n. 21/2017 di approvazione della partecipazione alle azioni del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
 
VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. Prot. AOOGABMI-53714 Roma, 21/06/2022, con la quale è stata 
comunicata l’ammissibilità al finanziamento e l’autorizzazione all’avvio dei progetti in oggetto riportati 
 
VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di contabilità 
generale della Provincia autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 comma 2 e 78 bis 1; 

idimm_ml-29/08/2022-66 - Determinazione del dirigente scolastico



2 
 

 
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 51 – “variazioni del bilancio di previsione, del 
documento tecnico di accompagnamento, e del bilancio gestionale; 
 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 
formative provinciali (D.P.P.  12/10/2009 n.20-22 /Leg) con particolare riferimento all’art. 14, comma 1, 
che stabilisce “La gestione finanziaria compete al dirigente dell’istituzione” per la parte non in contrasto 
con la norma nazionale (D.Lgs n.118/2011 e ss.mm); 
 
VISTA la delibera del Consiglio dell’Istituzione scolastica n. 10 del 21 dicembre 2021 di adozione del 
Bilancio di Previsione finanziario 2022-2024 e del Piano triennale delle attività, inviato al Servizio per il 
reclutamento e gestione del personale della scuola con nota prot. n. 20911 di data 31 dicembre 2021 ai 
fini dell’approvazione da parte della Giunta Provinciale; 
  
VISTO il Bilancio finanziario gestionale proposto al consiglio dell’Istituzione scolastica con determinazione 
del Dirigente n 109 di data 16 dicembre 2021 e adottato con determinazione Dirigenziale n. 110 di data 
22 dicembre 2021;  
 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. Prot. AOOGABMI-53714 Roma, 21/06/2022, con la quale è stata 
comunicata l’ammissibilità al finanziamento e l’autorizzazione all’avvio dei progetti di seguito riportati: 
L’importo complessivo dei progetti è € 68.422,50 come indicato nella tabella sottostante: 
 
Sottoazione Progetto Importo 

Autorizzato 
CUP 

10.1.1A Martini S.M.A.R.T. - Valorizziamo le potenzialità 
dei ragazzi – cod. 10.1.1A-FDRPOC-TR-2022-4 

 

€ 18.246,00 G84C22000140001 

10.2.2A Martini S.M.A.R.T. - Valorizziamo i talenti degli 
studenti – cod. 10.2.2A-FDRPOC-TR-2022-4 

€ 50.176, G84C22000890001 

  
VISTA la determinazione della Dirigente scolastica n. 59 del 09.08.2022 di iscrizione a bilancio del piano 
cui appartiene il progetto in oggetto; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTA la circolare prot. 34815 del 2 agosto 2017 avente per oggetto Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 
– Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 
 
VISTA la circolare AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”; 
 
VISTO  il prot. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 
progetti su FSE”; 
 
VISTO il Manulale Operativo di Gestione dell'Avviso pubblicato sul sito PON del Miur il 05.07.22 
 
VISTI gli avvisi. n. 5978 dd. 09.08.2022 pubblicati sul sito dell’istituzione scolastica per il reclutamento 
degli esperti e tutor da impiegarsi per la realizzazione per il suddetto progetto 
 
ESAMINATE le candidature pervenute entro la scadenza indicata nei suddetti avvisi; 
 
VISTO il verbale prot. n.6297/7.6 di data 29.08.2022 relativo alle procedure di valutazione delle 



3 
 

candidature pervenute per l’affidamento gli incarichi oggetto degli avvisi 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare le graduatorie definitive allegate, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione. 
 
2.Il presente atto viene pubblicato sul sito istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente 
nella sezione PON-FSE. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Valentina Zanolla 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 
82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 
39/1993) 

 


		2022-08-29T17:01:39+0200
	Valentina Zanolla




